5

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУкоВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Торбеевского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РеспубликИ мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2024 г.
            №  10
О закладке и ведении электронных похозяйственных книг учета
личных подсобных хозяйств на период 2024-2028 гг.

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,  в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Жуковского сельского поселения, администрация Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Организовать на территории Жуковского сельского поселения закладку электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024-2028 годы.

2.   Ответственными за ведение электронных похозяйственных книг назначить заместителей Главы  Жуковского сельского поселения  Понкратову Е. В., Кудякову В. Ф.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Жуковского сельского поселения                               Н. Н. Кочеткова